
 

 
P . I V A  IT0 2 1 1 8 3 1 1 0 0 6  –  C .F .  8 0 0 5 4 3 3 0 5 8 6  

P e c :  p r o t o c o l l o . i s m @ p e c .c n r . i t  
S i t o  w e b :  h t t p / / w w w . i s m .c n r . i t  

SEDE Istituto 
Area Territoriale di Ricerca di Roma 2 
Via del Fosso del Cavaliere, 100 
00133 Roma, Italy 
+39 06 45488238 
segreteria.roma@ism.cnr.it 

SEDE Secondaria Montelibretti 
Area Territoriale di Ricerca di Roma 1 
Via Salaria km 29.300, C.P. 10 
00015 Monterotondo RM, Italy 
+39 06 90672463 
segreteria.mlib@ism.cnr.it 

SEDE Secondaria Tito Scalo 
Area della Ricerca di Potenza 
C.da S. Loja – Zona Industriale 
85050 Tito Scalo PZ, Italy 
+39 0971 427228 
segreteria.tito@ism.cnr.it 

SEDE Secondaria Trieste 
c/o Area Science Park 
Strada Statale 14, km 163,5 
34149 Trieste, Italy 
+39 040 3756498 
segreteria.trieste@ism.cnr.it 

 

 
         

Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse, riservato a dipendenti di pubbliche 

amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2 del D.lgs. 165/2001, disponibili a prestare servizio in 

posizione di comando presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche AVVISO “01- COMANDO-

2025 ISM” 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs 4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il D.Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della legge 

27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il D.Lgs 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di 

Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 

del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento della 

Presidente del CNR n. 119, prot. n. 0241776 del 10 luglio 2024, pubblicato sul sito istituzionale del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, entrato in vigore il 

1° agosto 2024; 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 0025035 

in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 121175 dell’11/04/2025, mediante il quale è stato pubblicato Avviso 

pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse, riservato a dipendenti di pubbliche 

amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2 del D.lgs. 165/2001, disponibili a prestare servizio in posizione di 

comando presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche, con profilo di Collaboratore di Amministrazione VI 

livello da assegnare alla Sede di Roma dell’Istituto di Struttura della Materia del CNR, Via Fosso del 

Cavaliere, 100 – Roma; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 185427 in data 26/05/2025, mediante il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice ed il Segretario della stessa; 

ESAMINATI gli atti relativi al procedimento in oggetto, consistenti in n° 2 verbali con relativi allegati; 

ACCERTATA la regolarità degli atti del procedimento effettuata dal Responsabile del procedimento, di cui 

all’art. 8 dell’Avviso; 

PRESO ATTO della graduatoria di merito formulata dalla commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 4, 

che risulta essere la seguente: 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

Sara NICOTERA 34/40 

Laura FIDALEO 27/40 

Tiziano SALVATORI 22/40 

Emanuela DE LEO 21/40 

 

mailto:protocollo.ism@pec.cnr.it


 

 
 

RITENUTA, pertanto, la necessità di provvedere, 

DISPONE 

ART. 1 

Sono approvati gli atti del procedimento selettivo indicato nelle premesse del presente provvedimento. 

ART. 2 

La Sig.ra Sara Nicotera è dichiarata vincitrice dell’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di 

interesse, riservato a dipendenti di pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2 del D.lgs. 165/2001, 

disponibili a prestare servizio in posizione di comando presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche, con il 

profilo di Collaboratore di Amministrazione VI livello, da assegnare alla Sede di Roma dell’Istituto di 

Struttura della Materia del CNR, Via del Fosso del Cavaliere, 100 – Roma. 

ART. 3 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

http://www.urp.cnr.it/ (Sezione Lavoro e Formazione) e nel Sistema di Selezioni Online CNR 

https://selezionionline.cnr.it. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 

          Prof. Aldo Di Carlo 

http://www.urp.cnr.it/

		2025-07-15T09:33:19+0200
	Aldo Di Carlo




